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Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustoimikunta pitää tärkeänä, että edistetään tasa-arvoa ja 
yhdenvertaisuutta ja myönteistä vuorovaikutusta eri väestöryhmien välillä sekä mahdollistetaan 
nykyistä paremmin ulkomaalaistaustaisten helsinkiläisten äänten kuuluvuus kaupungin 
suunnittelussa, toiminnassa ja seurannassa. Ulkomaalaistaustaisten asukkaiden ja yhteisöjen 
äänten kuuluvuutta edistetään nykyisellään osana kaupungin eri toimielinten toimintaa, 
erilaisten suunnitelmien, ohjelmien ja toimenpidekokonaisuuksien sisällä ja toimialakohtaisesti 
palvelujen suunnittelun ja toimeenpanon yhteydessä. 
 
Helsingissä toimii poliittisista luottamushenkilöistä koostuva tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuustoimikunta, jonka tehtäviä ovat edistää, seurata ja arvioida sukupuolten tasa-
arvon ja yhdenvertaisuuden toteutumista, syrjinnän ehkäisemistä ja poistamista kaikessa 
Helsingin kaupungin toiminnassa ja palveluissa sekä seurata ja arvioida kaupunkitasoisen 
palveluiden tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman toimeenpanoa. Toimikunnassa 
käsitellään säännöllisesti kaupungin palveluita myös ulkomaalaistaustaisten helsinkiläisten 
näkökulmasta.  
 
Helsingissä toimivat vanhus- ja vammaisneuvostot, joiden tehtävänä on edistää kaupungin ja eri 
vanhus- ja vammaisjärjestöjen välistä yhteistoimintaa sekä edesauttaa vanhusten, vammaisten 
ja muiden erityisryhmien osallistumista sekä vaikuttaa kunnan päätöksentekoon. 
Nuorisoneuvosto huolehtii siitä, että nuoria kuunnellaan Helsingin päätöksenteossa sekä 
kaupungin eri toimialojen toiminnan suunnittelussa, toteuttamisessa ja seurannassa. Lisäksi 
Helsingissä toimii järjestöneuvottelukunta, jonka tehtävänä on varmistaa järjestöjen osallistumis- 
ja vaikuttamismahdollisuuksia. Järjestöneuvottelukunnassa ja vanhusneuvostossa on edustus 
kulttuurisesti moninaisista järjestöistä. Nykyisten neuvostojen ja tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuustoimikunnan tehtävät sivuavat aloitteessa perustettavaksi ehdotetun 
toimielimen tehtäviä.  
 
Kaupungin toimintaa ohjaavat myös erilaiset suunnitelmat ja ohjelmat, kuten tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuussuunnitelma, kotoutumisohjelma (Helsingin kaupungin kotoutumisen 
edistämisen painopisteet vuosille 2022–2025), Helsingin hyvinvointisuunnitelma sekä 
toimialojen osallisuussuunnitelmat. Ohjelmia ja suunnitelmia on valmisteltu laaja-alaisessa 
yhteistyössä eri osapuolten kanssa ja kansalaisjärjestöjen näkemyksiä on kerätty erilaisissa 
kuulemistilaisuuksissa.  
 
Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustoimikunta toteaa, että on tärkeää pohtia ehdotetun 
neuvottelukunnan roolia ja suhteutumista jo olemassa oleviin toimielimiin. Lisäksi tulee arvioida 
myös neuvottelukunnan sijaan muita vaihtoehtoja, joilla ulkomaalaistaustaisten kaupunkilaisten 
ääntä saadaan paremmin kuuluviin ja osallisuutta lisätään. Ulkomaalaistaustaisten 
osallistumisen vahvistamiseksi tarvitaan dynaaminen ja avoin matalan kynnyksen rakenne, joka 
lisäisi osallisuutta ja toimijuutta, erityisesti sellaisen ulkomaalaistaustaisen väestön 
keskuudessa, joita ei onnistuta tavoittamaan kaikille suunnatuilla vaikuttajafoorumeilla.  



Kuulemisrakenteiden lisäksi kaupungin tulisi edelleen myös vahvistaa ulkomaalaistaustaisten 
väestöryhmien ja järjestötoimijoiden avointa kuulemista osana toimialojen normaaleja 
osallisuuskäytäntöjä ja päätösvalmistelua esimerkiksi kohdennettujen lausuntopyyntöjen 
muodossa. 
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